
і
І (

'^%тж«■ВИЯВІ*:щі с 4.

|ДЙ6ІЙВЙ$№з^»»в*
”55

АВСНІУЕ5 ОР 01

>

І

Число 49. '7РОБОЧИЙ НАРОД Сторона 3.

В. Левинський г Перший сей конфлікт української соціял-де
мократії з П.П.С.Д. мав велике значіне для даль
шого розвитку українського робітничого руху. 
Він створив очи українському робітництву на 
дійсну політику польської соціял-демократії су
проти його. Опозицію в партії він не вміру скрі
пив, даючи їй більшу свободу рухів. Одначе на 
офіціальних провідників парітї (Ганкевича — 
Вітика) він не мав, на жаль, ніякого впливу, Ган- 

— особисто спершу ураженні^ скоро за
був на уразу і в своїй дальшій праці в укр. робіт
ничім руху, руково див ся тими самими політич
ними і тактичними помилками, що характери
зують його працю в періоді розвитку партії до 
1907 р. Таким чином, увесь'тягар праці в партії 
спав власне на плечі опозиції і вона використа
ла все, аби український робітничий рух постави
ти на ноги, аби зробити його незалежним і від 
П.П.С.Д. з одного і від українських міщанських 
партій з другого ^оку.

Конференція партійна, що відбула ся в днях 
12 і 13 червня, 1907 р., має з сього погляду для 
розвитку партії не аби яке значіне. її головна 
вага в принятю нового організаційного статута 
партії, реферованого й предложеного однй,л із 
провідників опозиції Львом Ганкевичем. Новий 
організаційний статут кладе головний натиск на 
політичне організоване українського робітниц
тва, через закладанє так званих місцевих (льока- 
льних) комітетів У.С.Д.П. Статут теж ясно 
чив.іцо тільки той може, бути членом партії, хто, 
визнаючи програму партії, оплачує в користь її 
партійний податок. Принятєм нового статута, 
У.С.Д.П. станула в засаді відразу незалежною 
політичною організацією від П.П.С.Д. В порів- 
наню з рішеними попередник з'їздів, котрі не ви
ходили поза організоване укр. робітників в ку
льтурні товариства і котрі полишали політичне 
організоване українського робітництва по мі
стах П.П.С.Д.—г було се чималим кроком вперед. 
Ще з одної причини заслугуе конференція на у- 
вагу. Вона приняла поділ Галичини (референ
том його був автор сеї брошури), як один із по
стулатів своєї національно-політичної програ-

сьвідомости в класовому розуміню сього сл<№а. 
Як стара радикальна партія виховала серед се
лян чимало сьвітлих одиниць, якими кождий по
літичний рух міг би гордитись — деякі з тих. о- 
диниць перейшли опісля до української соціял- 
демократії, — так і ся остання може повелича- 
тись подібними успіхами серед українських мій-

ських робітників, при дрібній та важкій прац| 
української соціял-демократії над осьвідомле- 
нем українського пролєтаріяту, почали явдяті 
ся талановиті бесідники, агітатори та працівник 
ки партії посеред самого українського робітни
цтва, що взяли в свої руки діло партійної працїі 

(Дальше буде).

ї: Чис,

КОРОТКА ІСТОРІЯ 
УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІЯЛДЕМОКРАТІЇ

роти тайної ді 
|ож заявив сяі
N заключенєм

щоЬи пращ 
Ічало мирові гі 

ухвалена 4071 
1.129.

АВСТРІЇ.
(до її росколу в 1911 р.)

(Продовжене).

І тут маємо джерело тих конфліктів, шо го
стро почали виникати між українською і поль
ською соціялдемократією після 1907 р., з ко
трим то роком перїиа вступила на самостійний 
шлях свого розвитку, та джерело тої гострої во
рожнечі всіх українських міщанських партій до 
української соціялдемократії, яка при вибол-х 
до австрійського парламенту в 1911 р. дійшла 
просто до божевілля. ,

Таким робом усю історію української сої'іял- 
демократії після 1907 р. виповнюють змагання 
іі до самоетійноети, до усамостійнення україн
ського робітничого руху в найширшім значіню 
слова
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АМБАСАДОРОМ. х. V,

Лондон, 3-го грудня. — М. 
Чінчерін, що перебуває як ін-! 
тернований в Англії, зістав на
значений Троцким, больше-Г 
вицьким міністром загранич-Ч 
них справ, на амбасадора до Ве 1 
ликої Британії. Така депешу І 
наспіла з Петрограду до “Цаііуі ] 
Хєууз’і. ’ІІ
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МАРКІЗ ЛЕНСДАВН, ЕКС-ГЕ- НІМЕЦЬКІ ГРОШІ А РОСІИ-
НЕРАЛ-ГУБЕРНАТОР КАг 

НАДИ ЗА ЗМОДИФІКО- 
ВАНЄМ ВОЄННИХ 
ЦІЛИЙ АЛІЯНТІВ.

Лондон, 30-го падолиста. —
Найсильнїйщий товчок до від
новлена палких дискусій про
між ривалїзуючими школами 
воєнної політики алїянтів був 
даний в четвер з найменше-Сію 
діваної сторони через опублі
коване довгого листа від Мар
кіза (Марграфа) Ленсдавн, 
сильно взиваючого до перегля 
неня воєнних цілий алїянтів і 
до спроби привернена мира 
перед тим, заки “продовжене 
війни доведе цивілізований 
сьвіт до руїни”.

Маркіз Ленсдавн є типічним 
представителем старої реалі
стичної партії. Він був членом 
коаліційного кабінету Есквита 
і був також міністром загранич 
них справ в міністерських кабі
нетах Лорда Селисборі і Бал- 
фора. Він був королівським 
намісником в Індії і генерал-гу
бернатором Канади. Він був 
останнім державним мужем, ко 
трого можна би посуджувати 
о пацифістичні тенденції.

В своїм листі піддержуючім 
думку президента Вилсона про 
лігу народів, він питає:

“Яку вартість будуть мати 
благодати мира для народів 
так знесилених, що они ледве 
чи зможуть протягнути руки, 
щоби їх взяти”.

Що приблизило би мир.

Лорд Ленсдавн твердить, що 
величезну заохочу далоби ся 
мировій партії в Німеччині, ко 
либ ся розуміло, щої

Перше, знищене Німеччини 
як великої держави не є пожа
дане.

Друге, що алїянти не хотять 
накинути німецькому народо- 
ви форму правлїня проти його 
волі.

Трете, що алїянти не запере
чують Німеччині її місця про
між великими торговельними 
краями, з винятком лише, коли ю 
се є управненим воєнним кро
ком.

---Соціялїсі
|и телеграму ь 
ьну С о ЦІ Я ЛІС' 
р.в якій заявл

СЬКА РЕВОЛЮЦІЯ.
ЩІ
й'ЙСтокгольм, 1-го грудня. — 

Давид Соскій, приватний се
кретар Керенського каже, що 
нїби-то Німці видають мілїони 
марок на поміч російській ре
волюції. Він каже, що нібито 
кілька днів тому недалеко Гель 
сінгфорс найдено при одному 
мерякови £600,000 а при друго 
му $2,000,000.

Тільки той Давид Соскій не 
каже, як і в чім ті моряки носи 
ли ті гроші? На два мілїони 
доларів, себ то около 10,000,- 
000 марок, або около 4,000,000 
рублів (числячи після курсу пе 
ред війною) хочби й они були 
паперові, треба богато мішків. 
Як же і в чім ті моряки носили 
ті гроші? За пазуху чейже о- 
ни їх не могли сховати.

Чи про се думав Давид Со
скій, коли говорив до коре
спондента, або чи подумав про 
се кореспондент, котрий сю 
“правдиву новинку” нотував, 
та'чи думали про се редактори 
буржуазної преси, що сю вість 
розмалювали в своїх газетах 
великими буквами?... Чи може 
всі они числили просто на лег
ковірність і наївність читачів 
брукової преси?...
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Кореанські сі 
Гають ся,, щоб н 
їла під розвагу 
і: політична | 
родів, заведене 
[них судів, оЗ 
к угнетсних на 
ігерна ціонально 
І Кореї.

' ІВ часі виборчої агітації з початком 1907 р. 
прийшлось їй зробити в тім напрямі перший 
практичний крок. Партія розвинула незвичай
но інтенсивну діяльність, здана виключно на 
власні свої сили. Здобула 27.978 голосів і 2 ман
дати в збаражськім і дрогобицькім округах ви
борчих, то є тих, в котрих вона користувала ся 
найбільшим впливом. В однім і другім окрузі 
вийшли соціялдемократичні кандидати перемо
гою над націоналдемократрчними. Число го
лосів віддане на перших, може до певної міри 
послужити покащиком сили й впливів україн
ської соціялдемократії під той час.

Про вплив партії в збаражськім повіті може 
теж свідчити вибір українського соціялдемо- 
кратз Андрія Шмігельського при доповняючих 
виборах з сільської курії до галицького сойму 
в 1907 р. Був се перший соціялдемократ в га
лицькім соймі. При нових виборах в 1908 р. 
мандат сей партія стратила.

Але вже при сих виборах не обійшло ся без 
конфлікту і то дуже серйозного між українсько
го і польською соціялдемократією: Конфлікт 
виник на ґрунті ставлена кандидатур по містах.

Виборча реформа до парламенту з 1907 р. 
має виїмкові постанови, що кривдять в великій 
мірі Українців. Поминаючи те, що вона дає Ям 
тільки 26.4% мандатів Галичини, що створює 
для них кодьосфльні виборчі округи, найбільші 
в Австрії, вона позбавляє українське населеннє 
по містах східної Галичини можности вибору 
хоч би одного свого посла, віддаючи тим са
мим сї міста виключно в поеїданнє Поляків. Я- 
сно, що українська соціялдемократія не могла 
вважати сеї постанови виборчої реформи обо- 
вязу.ючою для себе, а навпаки, щоби запроте
стувати проти неї, рішила поставити в де-яких 
міських округах східної Галичини своїх канди
датів. І саме на Львів в окрузі (VII), в котрім є 
найбільший процент українського населення, ба 
жала вона поставити кандидатуру Миколи Ган
кевича, як одного із найбільш заслужених дія
чів для робітничого руху у Львові взагалі і за
для сього ввійшла в порозуміннє з польською 
соц.-дем. партією. Одначе не зважаючи на те, 
що усе робітництво Львова, отже і польське, за
явило ся за кандидатурою Ганкевича, екзеку
тивний комітет П. П. С. Д., як начальна інстанція, 
партії, спротивив ся в найбільш рішучий спосіб 
сїй кандидатурі, мотивуючи свою постанову 
польським станом поеїданя по містах Галичини,_ 
який створює виборча реформа. З тої самої

-ЗНЕСЛИ ТИТУЛИ В РОСІЇ.

Петроград, 26-го* ііаЖЄЯИ££а;
— Большевицькі комісарі про-ЧМі. > 
голосили знесене класових ти- |гЖ 
тулів, признак і привілеїв. Всі У* 
особи будуть від тепер “горо- |Ж|- 
жанами російської републи- * мО 
ки”. їшт
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вся велика земельна власність 
дворянства, купців і буржуазії 
мусить перейти під заряд дер
жави.

Розліплено проклямацію, в я 
кій кажеть ся, що буржуазія | 
перешкаджає в доставі для ар
мії і в збираню фондів на удер- 
жанє правительства. її підпи
сали Ленін і Троцкий. Инша 
прокламація передсказує гур
тові арештованя і увязненя 
Кронштатї, взиваючи салдатів 
до -розвязуваня комітетів, які 
виступають проти програми 
большевиків, та до арештова
ня їх членів.

І.

ущо
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міяють ПОПІВ 1 "І

иті, 27-го гіадо^и- 
рнатбр федераД 
у оголосив сього-' * 
ітовано і вигнаирЩ 
рнайдятьох ч \ >іш- 
р. В заяві еказа
вші равл єно з кра- 
ими непожаданЯ

111 і в було, йаслїд- 
раня постанов по- * : 
[ції, які кажуті^_ 
ри уроджені в Ме 
| виконувати фуш 
І ну.. Між депор
ті Італійці, Фран-

ми.
Одначе з переведенєм організаційних поста

нов конференції в дійсність не пішло легко. Чле
ни опозиції з запалом кинули ся, починаючи від 
Львова, до закладаня по містах у східній Гали
чині місцевих комітетів, надибуючи скрізь на 
податний грунт. Але за кождий майже україн
ський місцевий комітет треба було зводити фор
мальну- боротьбу з польськими соціял-демокра- 
тами, що в закладаню українських комітетів до- 
бачували нарушенє свого стану поеїданя по мі
стах, санкціонованого угодливістю офіціальних 
представників У.С.Д.П. супроти П.П.С.Д.

Перший місцевий комітет заложено захода
ми Льва Ганкевича і робітника П. Буняка в 1907 
р. у Львові. Місцеві провідники польської со
ціял-демократії відразу накинули ся на нього, 
добачуючи в закладаню українських комітетів 
“сепаратизм” тай инші гріхи проти свого стану 
поеїданя по містах, як націоналіфм_і^шовінїзм: 
“По що двох комітетів, коли вистарчйть нам о- 
дин? По що' ділити робітників, коли маємо го
тову організацію?”

І треба було скрізь аж переконувати невдо-

в

ПОБІДА БОЛЬШЕВИКІВ В 
ПЕТРОГРАДІ ПРИ ВИБО

РАХ ДО УСТАНОВ
ЧИХ ЗБОРІВ.

Лондон, 30-го падолиста. — 
Депеша до “Ваііу Маіі” з Пе
трограду доносить, що при ви 
борах до установчих зборів в 
Петрограді приклонники Лені
на здобули шість місць, (вибра 
ли шістьох послів), кадети чо
тири, соціялїсти-революціоне- 
ри екстремісти два, а прочі пар 
тії не будуть мати свого заступ 
ництва, з огляду на мале число 
голосів, яке они одержали.

ЗНИЖЕНЕ РЕНТУ ДЛЯ УБО-#( 
ТОГО НАСЕЛЕНЯ В РОСІЇ. Ві

іЛондон, £9-го падол.— Пе
троградський кореспондент ча 
сописи “Дейлі Мейл” подає за 
“Правдою” зміст законпроек- / 
ту в справі мешканя. Він каже, - 
що большевицьке правитель- 'ь 
ство наміряє освободити від (Я 
плаченя ренту через слідуючих Ж 
шість місяців всіх тих, що пла
тять менше чим 1,200 рублів рі #1 
чного ренту.

Льокатори, винаймаючі кім
нати, маютьЧакож бути освобо * 
джені від плаченя ренту і вики 
нуги з мешканя не вільно буде 
нікого без попередного рішеня Г 
революційного суду!

Кожда особа в еїмї має пра і 
во на одну кімнату. Решта кім і 
нат має бути передана до роз- І 
порядимости робітникам, що )

ІИНА ПРО 
ЕНЄ НАРОДІВ. п.

. ■падолиста.
юн Гертлїнг, цї- 
нький канцлер, 
ня в иарляментї, 
:таватй до миро-
ів, скоро лиш р<Ж; 1
гельстїю пришле' ’ 
[дставників з лов

1 -» ■ ■ волених польських с.д., що укр. с.д. є автоном
ною національною організацією соціял-демокра 
тії Австрії, котрої статут дозволяє кождій фрак
ції, отже і українській, на самостійне політичне 
організоване робітництва свого народу. Оста
точно прийшлось таки польським фціял-демо- 
кратам помиритись з фактом істнованя україн
ських комітетів, і їх узнати, одначе се зовсім не 
усувало непорозумінь між комітетами обох пар
тій, що виникали на грунті роботи й виступів о- 
бох партій.

Український робітничий рух по містах почав 
В 1909 р., отже за 3 роки праці

бажаю, — казав 
і.аганя приберуть і ■ 
іачену форму |р 
І мир”.
гіьщі, Литви і 

1 фон Гертлїнг

№
СИБІР ХОЧЕ ПРОГОЛОСИТИ 

СВОЮ НЕЗАВИСИМІСТЬ.

Та сама депеша каже, що Си
бір небавом проголосить сво-

Мінїстри 
вже є назначені і они відбува
ють сесії в палаті губернатора 
в Омську. Рух за независимо- 
стю тішить ся досить широкою 
популярною симпатією і в бо- 
гатьох місцях повіває сибір
ський прапор.

*

независимість.

к право -на само, 
іродів. Ми віри-; ' 
адуть собі кон-Ш 
му правлїня від 
їх відносин”, і І 
[ертлїнг згадав 
рсійське правив 
по з Царського: 
телеграму, піД-ІІ 
і Троцьким і а® 

кцвительств і на 
І Держав, з ■!
[чати ' як . най^Ці . 
[ори за ііереми-Я 
[ (миром, і ска-Я

;85причини спротивила ся вона ставленю кандида
тури Ганкевича в міськім виборчім окрузі 
Стрий-Калуш.чде теж український робітничий 
кандидат мав шанси побіди. З кандидатурою 
Ганкевича мусїла українська соціялдемократія 

разом уступити супроти категоричної заяви

\ Четверта, що алїянти є го
тові після війни, в Порозуміню 
з другими державами, провіри 
ти міжнародні проблеми звя- 
зані з сгободою моря.

^-7 < і
Пяте, що алїянти є готові

згодити ся на міжнародну умо
ву після якої дасть ся широку 
можність полагоджуваня між
народних спорів мирними спо
собами.

Лист викликав бурю протестів.

Лист Маркіза Ленсдавна на- 
печатаний якраз в часі алїянт- 
ської конференції в Парижи, на 
котрій теперішний франк
ський президент Клємансо зая
вив ся проти ліги народів в ко
трій малиб бути включені Нім
ці, викликав в політичних кру 
гах великий шум. Вся буржу
азна преса в Англії і Америці з 
винятком кількох поважнїй- 
ших газет виступала з острою 
критикою проти Маркіза Ленс
давна. Тільки газети Есквита 
звуть сей лист одним з найзна- 
менитших документів з часу
сеї війни.

* *

В кульоарах парламенту спра 
ва згаданого листа викликала 
сензацію і она буде предметом 
дискусії в парляментї в найблиз 
ших днях.

тепер жиють в нездорових ме-' • 
шканях. Мають бути внлхгов- ^ 
лені лїсти таких мешкань і ві І 

мешкань- 1

І
скоро зростати, 
під знаменем самоетійноети українського робіт
ничого ру^у повстало в Галичині 11 партійних 
місцевих .комітетів та 9 просьвітно-культурних 
товариств. Почав теж гарно розвивати ся укр. 
робітничий рух в Чернівцях на Буковині, голов
но заходами одного з енерґічних його організа
торів, Осипа Безпалка. В Чернівцях основано 
теж політичну організацію і культурне товари
ство “Воля”.

Самостійні виступи української соціял-демо
кратії по містах в політичних та инших акціях 
через уряджуване самостійних віч і зборів, чого 
до 1907 р. не роблено, як також і спільних віч ра- 

польськими і жидівськими соціялїстични-

ся з них перенести 
др домів богатих осіб. | 

Всі готелі і умебльовані стан 
ції мають сейчас бути забрані 
робітничими Радами і віддані 
під заряд юнїї готелевих робіт 
ників. Підвисшенє ренту Є 
боронене а переступство 36 
на буде строго каране.

сим
самого кандидата в польській пресі, що він про
ти польської соціялїстичної. кандидатури ста- 

буде*). Проти поступку польської со-
ТРОЦКИЙ ДОМАГАЄ СЯ 

ОСВОБО ДЖЕНЯ РОС. 
РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ.

вати не
ціялдемократії заложила українська соціялде
мократія протест**), а щоби зазначити рівне 
право українського робітництва до міст, поста
вила вона в 2-ох міських округах східної Гали- 

(Бережани і Снятин-Бучач) своїх так зд.

Ч
і:шЛондон, 27-го падолиста. — 

Телеграма з Петрограду до а- 
ґенції Райтера доносить, що 
Лев Троцький, большевитсь- 

кий мінїстер заграничних 
справ, написав до англійського 
амбасадора Дж. Бюкенена жа
дане випущеня двох рос. го- 
рожан — Чічіріна і Петрова — 
з арешту в Англії, характеризу 
ючи їх як непорочних і Самоь 
пожертвованих людий висо
ких ідеалів. Він домагаєть ся 
також випущеня інших арешто 
ваних.

Троцкий твердить, що в Ро
сії живе богато Англійців, які 
беруть -участь в протиреволю- 
ційній дїяльности російської 
буржуазії, і каже: >,

“Російська демократія не мо 
же стерпіти, щоби добрі герої 
російської революції карали ся 
по англійських концентрацій
них таборах,тоді як протирейо 
люційні англійські горожани 
дять собі свобідно по росій-

ШҐ'іі •
,: учини

ИаеЬІ-кандидатів для почисленя голосів. 500.000 ЗАМОРДОВАНО НА 
ПРИКАЗ БУВШОГО ЦАРЯ.

Лондон, 29-го падол.— П:| 
мілїона осіб кірґізьких. племе 
вимордували агенти бувшоп 
російського царя в 1916 р. ^ 
кару, що ті повстали проти ві 
ськової служби.

іІ заявити, що в 
сійського пра-р 
іам є звісні під^ 
дть ся допусти і 
Іких можна за*

, та що я ГД|| 
скоро лиі| 

ельство При* 
ів з повновлаї

і
II*) в рік опісля (1908) по опорожненю мандату з І ви- 

міста Львова через смерть посла Мала-борчого округа
ховського українська соціялдемократія для демонстра
ції проти ’ політики Е.К.П.П.С.Д. Поставила таки в поро
зумінню з польським робітництвом кандидатуру Ганкеви
ча в еїм окрузї, очевидно без надїї її побіди (округ сей 
переважно польський і не робітничий). Сим разом екзе
кутивний комітет П.П.С.Д. застерігаючись пріншпіяльно 
проти ставленя українських кандидатур в місті, згодив ся 
на кандидатуру Ганкевича, виключно з огляду на його 
особисті заслуги для робітничого руху у Львові Посту
пок Е К П П.С.Д. був в високій мірі нещирий. Польська 
СОц -деч. партія згодила ся сим разом на кандидатуру Ган- 

він не може вийти. Упадок його кан- 
польські соціялдемократи відтак

ІІ зом з ящ
організаціями, мали значний вплив на вихо- 

українського робітництва, на пробуджене
V нього не тільки класової але й національної
у \

4ГМИ
ванєВЕ

ри
■ 'их, |

7:' ний процент населеня, якого інтереси після нового вибор
чого закона не можуть бути репрезентовані в парляментї. 
А для української соціял-демократичної партії є здобуте 
політичного впливу в містах через парламентарну репре
зентацію українського міського пролетаріату необхідним 
услівєм успішного розвою і зросту організаційних сил. 
Тому отея виборча ординація не відповідає фактичним 
відносинам і житєвим потребам українських робочих мас 
і ніяке покликуване ся на “стан поеїданя” і инші подібні 
фрази, які служать тільки для охорони класових інтере
сів пануючих у нас верств, такої виборчої ордианції не 
в сийї оправдати. Чимраз скорший зріст українського 
міського пролєтаріяту і чимраз скорший розвій його по
літичних сил організаційних лежить на шляху загально
го розвою українського народу, а сього розвою ніяка си
ла штучно спинити не може. З огляду на те, конгрес, о- 
пираючись на фактичних відносинах, узнає, що українська 
соціялдемократична партія має в засаді повне право ста
вити своїх кандидатів у міських округах виборчих, так як 
парляментарна репрезентація українського міського про
лєтаріяту лежить у інтересі економічних, культурних і су
спільно-політичних потреб української супільности’. 1

*

ЛЄНЇН ПРО ДОВГИ РОСІЇ.

Лондон, 29. падолиста, і- 
Пеігроградський корєспонден- Ч 
часописи “Дейлі Кронікел” д< 
носить, що Лєнїн загрозив пр- 
голосити Росію як збанкрот- 
вану і уневажнити її веї довгі . 
та # инші облігації. Коре* І 

споцдент говорить, що провід- І 
ник большевиків сподїєсь в ; 
сей спосіб змусити алїянтів, щс| Е 
би признали його і пішли за 
го планами.

кевичз. знаючи, що
“о,Гуда"нськоТ соціялдемократії.

**) Сей протест закріпив III зїзд партії в формі отеє і
резолюції. - раїиської соціялдемократичної партії,
141 15 марта, вважає нову ординацію виборчу, ухвалену 
в паоляментї, яка взагалі кривдить у великій мірі робочі 
верстви населення нашої держави, за найбільше кривдя- 
чуР спеціяльно українську суспільність і український про- 
тєтаріят у Галичині. Та ординація виборча, яка була у- 

1 у дорозі довгих спорів між парляментарними 
і на дорозі уступств для представителів 

буржуазних та шляхецьких верств, головно для галиць
кого “Кола польського”, є несправедлива супроти україн
ського народу, тим що признає тільки 28 українських ман
датів посольських і то виключно сільських, а не дає пра
ва Українцям вибирати своїх послів з міст. У містах схід
ної Галичини українська людність становить дуже знач-

'
*

!Я В ЗЛУЧ. і
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